ANEXO III - MODELO DE FORMULÁRIO DE RECURSO
PROCESSO SELETIVO PARA DIRETOR ESCOLAR – EDITAL SEME Nº XX/2025

Ao(À)
Comissão de Seleção e Monitoramento do Processo Seletivo para Diretor
Escolar
Secretaria Municipal de Educação de Castelo – ES
Avenida Giovani Piassi, nº 245, Bairro Exposição, Castelo - ES

NOME COMPLETO DO(A) CANDIDATO(A):
CPF:
RG:
ENDEREÇO COMPLETO:
TELEFONE:
E-MAIL:
UNIDADE DE ENSINO PARA A QUAL CONCORRE:

OBJETO DO RECURSO:
[  ] Resultado da 2ª Etapa – Análise de Titulação e Experiência Profissional
[  ] Resultado da 3ª Etapa – Apresentação do Plano de Gestão Escolar

FUNDAMENTAÇÃO E ARGUMENTAÇÃO DO RECURSO:
(Apresente de forma clara e objetiva os motivos do seu recurso, indicando as
inconsistências ou erros que justifiquem a sua solicitação. Se necessário, cite o item
do edital ao qual se refere e anexe documentos comprobatórios.)

REQUERIMENTO:
Diante do exposto, o(a) candidato(a) acima qualificado(a) requer a revisão do(a)
[especificar o objeto do recurso] para que seja [descrever a ação solicitada, ex:
reanalisada a pontuação, reconsiderada a decisão, etc.].

Nestes termos, pede deferimento.

Castelo – ES, ​ de ​ de 2025.

Assinatura do(a) Candidato(a)

	ANEXO III - MODELO DE FORMULÁRIO DE RECURSO
	Comissão de Seleção e Monitoramento do Processo Seletivo para Diretor Escolar

	OBJETO DO RECURSO:
	FUNDAMENTAÇÃO E ARGUMENTAÇÃO DO RECURSO:
	REQUERIMENTO: